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Obecní úřad informuje

Marcela Mašejová

Provoz sběrného dvora zahájen
Obecní úřad oznamuje, že byl zahájen
letní provoz sběrného dvora. V měsíci
dubnu  bude  sběrný  dvůr  otevřen  ve
dnech  9.  a  21.  dubna.  Od  10.00  do
12.00  hodin  mohou  občané  dovážet
nebezpečný odpad a v době od 13.00
do  16.00  hodin  do  přistavěných
kontejnerů  kompostovatelný  odpad.
Upozorňujeme,  že  do  kompostova-
telného  odpadu  nepatří:  kamení,  že-
lezo,  igelit  a  komunální  odpad.
Všechny tyto složky mohou vážně po-
škodit drtící stroj.

Oznámení  o  přerušení  dodávky
elektrické energie
Z důvodu  plánovaných  prací  na  za-
řízení  distribuční  soustavy  –  rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních
prací – bude přerušena dodávka elek-
trické energie:

Dne 19.4.2016 od 7.15 hod do 12.00 
Vypnutá oblast : domácnosti a provo-
zy napájené z TS Kuchařovice Výhon
– jedná se o ulice:
Větrná, Na Kopečku, levá strana ul.-
Na Výhon od čp.158 po 241, včetně
čp.333  a  334,  část  ul.  Okružní  od
čp.231 po 360 (Plaček) včetně Mateř-
ské školy.

Dne 19.4.2016 od 9.45 hod do 12.15 
Vypnutá oblast: domácnosti a provozy
napájené  z TS  Kuchařovice  směr
Suchohrdly – jedná se o ulice:
U Kolečka, ul. Na Výhon pravá strana
od čp.167 po 239 včetně 164, ul. Za
humny vrchní část, Boční, ul. 8.květ-
na od H+M po 40 a druhá strana od
čp.236 po 7.

Dne 20.4.2016 od 7.15 hod do 10.45 
Vypnutá oblast: domácnosti a provozy
napájené  z TS Kuchařovice  Obec  -
jedná se o ulice:
V Zahradách, Květná, Krátká, 8.květ-

na od ZŠ po Renov (Dřevotvar) a od
víceúčelového  zařízení  po  152,
ul. Okružní  od  151  po  375  (Bajko),
Roviny, Tichá včetně Renoglobu

Dne 20.4.2016 od 10.45 do 13.15
Vypnutá oblast: domácnosti a provozy
napájené  z TS  Kuchařovice  směr
Znojmo – jedná se o ulice:
Znojemská,  Sklepní,  Do  Dolin,  Nad
rybníkem, Ke Kapličce, Na Hladově,
Pod hrází, spodní část ul. Za humny,
Prostřední, Úzká

Výsledkový katalog k výstavě vín
Kdo z  podnikatelů  má zájem o zve-
řejnění  zpoplatněné  reklamy  v  ka-
talogu, může se přihlásit na Obecním
úřadě nejpozději do 20.4. 2016.

Víceúčelové  zařízení  praskalo  ve
švech
Velkou  zatěžkávací  zkouškou  prošlo
11. března tohoto roku naše víceúče-
lové zařízení. Konal se zde totiž ples
Základní školy při náměstí Republiky
ze Znojma. Tři ročníky deváťáků, což
činilo  celkem 90 žáků,  se tímto ple-
sem pomalu loučily se základní ško-
lou. Žáci si pozvali své rodiče, praro-
diče a známé, sešli se také pedagogo-
vé  školy,  kapela  a  organizátoři.  Na-
plnil se sál, hostinec i salonek. Víceú-
čelové zařízení v tento den hostilo ko-
lem 400 lidí. A podle ohlasů ze strany
organizátorů a účastníků byli  všichni
nad  míru  spokojeni.  Svědčí  o  tom i
fakt, že si tato škola náš sál zamluvila
i na další plesovou sezonu.

Očkování domácích zvířat
MVDr. Lubomír Berkovec oznamuje,
že dne 6. dubna 2016 v době od 16.30
do  17.30  hodin   na  parkovišti  za
kostelem proběhne očkování psů a ko-
ček. 
Ceny  –  Psi: Vzteklina  na  2  roky  –
vždy i se známkou na krk:  250,- Kč
Kombinace  i  se  vzteklinou  (psinka,
parvoviróza,  hepatitida,  chřipka):
468,- Kč

Možnost vakcinace i proti tetanu, bo-
relióze a plísňovým onemocněním
Odčervení:  35,- Kč/10 kg – tabletka
Ceny – Kočky: Vzteklina na 2 roky:
250,- Kč
Kombinace (vzteklina, panleukopenie,
kaliciviróza, herpesvirus):  368,- Kč
Odčervení:   35,- Kč/10 kg  -  tabletka
nebo pasta do krmení
Očkování  králíků: mor  (15,- Kč),
myxomatóza (15,- Kč) - po domluvě.
Možnost  zakoupení  antiparazitárních
přípravků  (klíšťata,  blechy,  ...)  –
obojky,  kapky za  krk,  tabletky  na  3
měsíce.   

Zprávičky z naší školičky

Marcela Mašejová

Březen ve znamení knih a školních
úspěchů žáků 5. třídy
Milí  rodiče,  čtete  svým  dětem  před
spaním pohádky? Čtou si  Vaše děti?
Ví, že máme v obci knihovnu, kde si
mohou zajímavé knihy vypůjčit? Tak
na první otázku si  musíte  odpovědět
sami,  na  druhou  Vám  odpovíme.  O
tom, že je knihovna v obci, děti ví, ale
devadesát  procent  z nich  tam  nikdy
nebylo.  Není  divu,  v době  televize,
počítačů, tabletů, chytrých telefonů a
drahých knih málokoho čtení zaujme.
A tak jsme v našem měsíčním projek-
tu  trochu  ty  knihy  oprášili  a  začali
číst.  Žáci  se  vydali  do  Znojma  do
Městské  knihovny,  kde měli  nachys-
tané tematické programy, to stejné je
čekalo i v naší knihovně v Kuchařovi-
cích.  Paní  Kavanová  připravila  pro
žáky program a ten, kdo se bude chtít
stát  pravidelným  návštěvníkem
knihovny, získá zdarma členství. 
 A jak se předčítá dětem, si vyzkoušeli
žáci páté třídy. Projekt jsme nazvali: ,,
Děti čtou dětem“. A povedlo se. Páťá-
ci si rozebrali své mladší kamarády a
četli  jim  příběhy  a  pohádky  z knih,
které si donesli z domu. Natolik toto
téma žáky páté třídy zaujalo, že se při-
hlásili do literární soutěže Autorského
čtení  na  téma  Kniha-Knihovna,  kde



Anička  Nevrklová  získala  druhé
místo. Krátký úryvek Vám přinášíme
na konci článku.
A ještě jeden školní úspěch nesmíme
opomenout,  ten se týkal matematiky.
Všechny třídy se zapojily do matema-
tické  soutěže  Cvrček,  Klokánek  a
Pythágoriáda.  I  tady zabodovali  opět
páťáci, tentokrát žáci Kryštof Jonáš a
Oliver  Nowak,  kteří  se  dostali  do
okresního kola. 
A potom že se na malé vesnické škole
nic neděje. 

Sběr papíru
Základní  škola  Kuchařovice  pořádá
dne 14. dubna sběr papíru. Roztříděný
papír na kartony a noviny s barevný-
mi tiskovinami lze dovézt do školy v
době od 7.00 do 16.30 hodin.  

Autorského čtení na téma
Kniha-Knihovna –úryvek 

Anna Julie Nevrklová

Když se řekne slovo kniha,  vybavím
si napínavý příběh, který se postupně
rozvíjí a já jsem zvědavá, co všechno
hlavní postavu čeká, a jak to všechno
dopadne.  Nejraději  čtu  večer  ve  své
měkké posteli dobrodružné, napínavé
knihy, kde je i humor a něco nového
se dozvím. Nesmí chybět ani fantazie.
Aspoň mám o čem snít, když jdu spát
a představovat si to, co se v té knize
dělo a co se bude asi dít dál. Právě ta-
kové knížky teď čtu a více se o nich
rozepíšu ve čtenářském deníku. 

U nás ve školce

Eva Žáková

Pomalu končí zima, ale jaru se stále
ještě nechce ukázat teplé dny. A co dě-
lají  děti  ve školce? S vánocemi jsme
se  rozloučili  „Tříkrálovým  prů-
vodem“.  Potom  měly  spoustu  práce
především  naše  starší  děti,  které  se
chystaly  k zápisu  do  základní  školy.
Našich  „školáků“ je  deset  a  v těchto
měsících  se  intenzivně  věnujeme
jejich přípravě do ZŠ.  
Masopust jsme oslavili koncertem „Já
nic, já muzikant“, na kterém nám pan
Ivan  Urbánek  zahrál  na  spoustu  hu-
debních  nástrojů  (heligón,  housle,
kytaru,  ukulele,  dudy,  flétnu,  trubku,
některé  bicí  nástroje...),  děti  si  sním
zazpívaly známé i neznámé písničky,

ale hlavně – samy si vyzkoušely hru
na  tyto  nástroje.  Společně,  podle di-
rigování,  zahrály  skladbu  s názvem
„Zvířátka v lese“. 
Masopustní veselice ve školce byla na
téma  Ferda  mravenec.  V den  ma-
sopustu  jsme  přišli  do  školky
v černém  oblečení.  Masku  jsme  ve
školce  dotvořili  vlastnoručně  vyro-

benými  mravenčími  tykadly  a  čer-
venými šátky s puntíky.  Tím jsme se
všichni proměnili ve Ferdy mravence
a potom jsme si užili spoustu legrace
při Ferdových hrách. 
Po jarních prázdninách se trochu po-
týkáme  s nemocností  dětí.  Avšak
kvapem se blíží Velikonoce a tak se-
znamujeme s lidovými zvyky a vytvá-
říme kraslice a jiné velikonoční deko-
race. A co nás čeká po Velikonocích?
Nejstarší  děti plavání,  a pak už snad
přijde JARO AHOJ

Zápis dětí do MŠ
Ředitelka MŠ Kuchařovice oznamuje,
že zápis dětí do školky se pro školní
rok 2016/17 uskuteční ve středu 13.4.
2016 v době od 10:00 do 15:00.

Kulturní okénko -
připravované akce na měsíc

duben

Jitka Krulová

17.  4.  Jarní  vycházka  do  přírody
tentokrát  na  jednu  z nejkrásnějších
vyhlídek  Národního  parku  Podyjí  -
Sealsfieldův  kámen.  Monumentální
skalní  stěna  s vyhlídkou  byla  oblí-
beným  místem  spisovatele  Charlese
Sealsfielda,  rodáka  z nedalekých  Po-
pic.  Výlet  spojíme  s návštěvou  jeho
muzea,  kde  si  navíc  můžeme  pro-
hlédnout i expozici NP Podyjí. V are-
álu Rodného domu Ch. Sealsfielda je
možnost  ochutnat  a  zakoupit  vína
místních vinařů.  Celková délka trasy
je do 10 km.
Hromadný  odjezd  do  Popic  auty

ve 13:00 od víceúčelového zařízení –
z důvodu  organizace  hromadného
odjezdu nutná registrace nejpozději
do  čtvrtku  14.4.2016  na  tel.
č.776 192 348 nebo e-mailové adrese
krulova@kucharovice.cz. 
30. 4. Pálení  čarodějnic  s prů-
vodem obcí  a  opékáním špekáčků.
Sraz masek v 19:00 u ZŠ, pochod ma-
sek  obcí  s lampióny  na  staré  hřiště,
kde bude ve 20:00 zapálena vatra. Ob-
čerstvení zajištěno.

Odpadové hospodářství
v roce 2015

Jitka Krulová

Odpadové  hospodářství  v  obci  má
svoji výdajovou i příjmovou část. Ná-
kladová  část  je  tvořena  zejména  ná-
klady  na  svoz  a  odstraňování  směs-
ných komunálních odpadů i tříděným
sběrem  separovaných  složek.  Pří-
jmová  část  je  tvořena  nejčastěji  po-
platky  od  občanů,  tržbou  za  prodej
druhotných surovin,  v našem případě
kovošrotu a odměnami systému Eko-
kom. Jak to dopadlo v naši obci v roce
2015  můžeme  vidět  v  následující
tabulce.

VÝDAJE
Tříděný sběr svoz: 
z toho
     plast 102 258,-
     papír 66 976,-
     sklo 11 592,-
pronájem nádob 11 334,-
Celkem 192 160,-
Nebezpečné odpady 46 179,-
Směsný  komunální  od-
pad 513 224,-
Výdaje celkem 751 563,-

PŘÍJMY
Poplatek  za  komunální
odpad od občanů 471 920,-
Odměna  za  třídění  od
EKO-KOM, a.s.    124 031,-
kovošrot 9 800,-
Příjmy celkem 605 751,-

ROZDÍL -145 812,-
Z výše uvedené tabulky je patrný roz-
díl  mezi  příjmy  a  výdaji,  který  činí
145 812,- Kč,  což  znamená,  že  obec
tuto částku doplácí ze svého rozpočtu.
Oproti  loňskému roku se tato  částka



snížila o 19 238,- Kč, což je sice potě-
šující  informace  a  ukazuje  nám,  že
jdeme  správným  směrem,  ale  na
druhou stranu máme před sebou ještě
velký kus cesty. Zlepšené hospodaření
je  především výsledkem  snížení  po-
platků za výklop komunálního odpadu
společností  ASA a.s.,  Je  to  důsledek
toho, že obyvatelé více třídí odpad a
snižují tak počty vyvezených popelnic
z  obytných  domů.  Firma  ASA  a.s.
v letošním roce změnila svůj název na
FCC  a.s.  a  ke  svému  dvacetiletému
výročí  působení  na  trhu,  připravila
pro obce dárek ve formě snížení po-
platků. Za výsep malé 110 litrové ná-
doby je to o 2,- Kč na 43,- Kč, u velké
240  litrové  popelnice  o  5,- Kč  na
70,- Kč. Za kontejner u svozu tříděné-
ho odpadu se jedná snížení  částky o
10,- Kč na výsep.

Před 40-ti lety byl založen
Sbor pro občanské záležitosti

Helena Procházková

Sbor  pro  občanské  záležitosti  byl
v naší obci založen v roce 1976 pod
vedením pana  Jana  Kučery.  Prvními
členkami se staly paní Vlasta Urbán-
ková,  Ludmila  Dohnalová,  Ludmila
Fousková,  Marie  Hrušková,  Božena
Čučková a  Marie  Ostrá.  Obec tehdy
zastupoval pan Jan Urbánek. Postupně
však  docházelo  ke  snižování  počtu
členů, a tak bylo nutné posílit sbor o
další dobrovolníky. Pokračovatelkami
se staly paní  Marie  Bláhová, Helena
Procházková,  později  pak  Hana  Ne-
snídalová  s  Marií  Lipoldovou.  Obec
byla již v této době zastoupena panem
starostou  Lubomírem  Mlejnkem
a místostarostou,  panem  Jaroslavem
Skokanem.  Jako  fotograf  působil  po
celou dobu pan Vladislav Florian. 
První  vítání  občánků  se  v naší  obci
uskutečnilo  17.  dubna  1977.  Od  té
doby, až po současnost,  bylo celkem
přivítáno 392 dětí, které se v naší obci
narodily.  Dětskou  kroniku  začal
nejprve kreslit pan učitel Kopeček ze
Znojma, na něj navázal pan Emil Do-
hnal  a  poté  pan  Jan  Kučera.  Po-
sledních 33 let pro naše nejmenší do
kroniky psala  a  kreslila  paní  Helena
Procházková.

Sbor pro občanské záležitosti  rovněž
navštěvoval občany u příležitosti  vý-
znamných  životních  jubileí.  Byly

uspořádány čtyři  zlaté  svatby (50 let
společného života). Slavili je manže-
lé: Štěpánka a Josef Hlávkovi (oddáni
byli 2.10.1927), Terezie a Eduard Ur-
bánkovi (4.11.1928), Františka a An-
tonín Mrkvičkovi (25.5.1931) a Anto-
nie a Karel Tuhovi (6.6.1959).
V současné  době  Sbor  pro  občanské
záležitosti  již  oficiálně  nepracuje.
Tyto aktivity přebralo zastupitelstvo a
kulturní  komise.  Přesto  můžeme
jmenovat  pokračovatele,  a  to  paní
Jitku  Krulovou,  Leonu  Švédovou  a
Kamilu  Mlčochovou,  společně
s panem  starostou  nebo  místosta-
rostkou obce a žáky základní školy.

Den otevřených dveří na
meteorologické stanici

v Kuchařovicích

Jitka Krulová

U příležitosti  Světového  dne  vody a
Světového  meteorologického  dne
pořádá  každoročně  Český  hydrome-
teorologický  ústav  tradiční  Den
otevřených dveří. Ten letos připadl na
19. března, a právě tehdy si mohli zá-
jemci  z řad  veřejnosti  prohlédnout  i
meteorologickou stanici v Kuchařovi-
cích. „Tohle je meteorologická budka,
tohle vlhkoměr,  srážkoměr a tady za
vámi  sněhoměrná  lať"  chrlil  na  ná-
vštěvníky informace pozorovatel Petr
Badošek.  Jednotlivé  skupinky  ná-
vštěvníků se zaujetím poslouchaly za-
jímavý  výklad  pod  širým  nebem
nejprve  v „meteorologické  zahrádce“
a pak i  na jiných místech staničního
pozemku.  Tam se  dozvěděly  nejrůz-
nější  informace  o  tom,  jak  se  měří
teplota a vlhkost nejen vzduchu, ale i
půdy,  jak  se  liší  dohlednost  a  vidi-
telnost, jaké přístroje se používají na
měření  slunečního záření,  jak složité
je přesně určit vzdálenost mraků či fo-
tografovat bolidy, jak lze měřit srážky,
znečištění vzduchu a množství ozónu,
radioaktivitu, nebo třeba směr a rych-
lost větru až do výšky sedmi kilomet-
rů a teplotu do výšky dvou kilometrů
nad  zemí.  Při  popisu  posledně
jmenovaného měření zbystřili všichni
návštěvníci  z  Kuchařovic,  zvláště  ti,
kteří  bydlí  nejblíže  stanici.  Právě
činnost  windprofileru  je  totiž  do-
provázena  nepříjemně  vysokým  tó-
nem,  jim  dobře  známým.  Prohlídky
v interiéru  meteorologické  stanice  se

ujal  sám vedoucí  stanice  RNDr.  Jiří
Trachtulec.  Návštěvníci  nejdříve
shlédli  malé  muzeum s různými  pří-
stroji,  dnes  již  většinou postavenými
díky  elektronické  konkurenci  mimo
službu.  K vidění  byly  například  nej-
různější  mechanické  zapisovací  pří-
stroje, klasický rtuťový tlakoměr, ro-
soměrné prkénko či na poli nalezená
sonda  z meteorologického  balonu.
Dětem pak udělala velikou radost ex-
kurze do meteorologického pravěku v
samostatné sekci muzea, zasvěcené J.-
Cimrmanovi. Již v teple samotné „me-
teorologické  kuchyně“,  ve staniční
pozorovatelně,  poslouchali  pak hosté
poutavý výklad nejen o historii stani-
ce, postavené roku 1952 jako armádní
objekt  pro  posádku  pěti  vojáků  a
vzápětí po půldruhém roce přecházejí-
cí  pod  civilní  správu.  Dozvěděli  se
rovněž,  v jakých  režimech  probíhají
aktuální měření, dnes z větší části au-
tomatizovaná, a jak jsou získaná data
dále kódována a využívána např. pro
předpověď počasí. Po krátkém sezná-
mení  s  webovými  stránkami  ČHMÚ
nadešel čas odpovědí na zajímavé do-
tazy. Ty se pochopitelně často týkaly
také  extrémních  hodnot,  naměřených
v minulosti v Kuchařovicích za dobu
existence  stanice.  Pan  Trachtulec  po
nahlédnutí do záznamů zmínil, že na-
příklad maximální teplotu zde naměři-
li 13. srpna 2003, a to 37,9°C, naopak
minimální  teplota  –  25,0°C  byla
zjištěna 10. února 1956. Návštěva me-
teorologické stanice byla velice  zají-
mavá a poučná, oběma ochotným prů-
vodcům  patří  velké  poděkování  za
profesionální výklad a věnovaný čas.
Milou tečkou za touto malou reportáží
je  pozvání  pro kuchařovické občany,
kteří  by  rádi  stanici  navštívili,  ale
nemohli využít dne otevřených dveří.
Pracovníci stanice místním sousedům
vzkazují, že budou-li při procházce na
Výhon mít chuť popovídat si o meteo-
rologii, a bude-li to z provozních dů-
vodů  jen  trochu  možné,  budou  na
Rosničce vždy vítáni.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Letošní únor se s průměrnou měsíční
teplotou  +4,3 °C stal  druhým nejtep-
lejším únorem v historii  měření  naší
stanice (v r. 1966 činil měsíční průměr



+5,0 °C,  dlouhodobý  normál  pak
-0,7 °C). Teplota ve 2m nad zemí při-
tom neklesla pod -3,2 °C (25.2.), což
je při srovnání absolutních únorových
minim rovněž druhá nejvyšší hodnota
za celou dobu kuchařovického měření
(po r. 2007 s -3,0 °C). Nejvyšší namě-
řená teplota +16,3 °C (22.2.) je mezi
únorovými maximy pátá nejvyšší.
Výjimečným je uplynulý měsíc  i  při
pohledu  na  charakteristiky  srážkové.
Dlouhodobý  normál  měsíčního  sráž-
kového úhrnu činí  pro únor 23 mm,
což je o 1 mm víc jak normál celkově
nejsuššího měsíce ledna. Přesto je nej-
sušším měsícem jednotlivých let  nej-
častěji právě  únor.  Letos  tento  malý
paradox ale platit nebude - průměrný
leden byl  výrazně  překonán únorem,
ve  kterém napadlo  53.9  mm srážek.
To je tedy více jak dvojnásobek ob-
vyklého měsíčního úhrnu a zároveň 3.
místo  v pořadí  mezi srážkově nejbo-
hatšími únory.  Vzhledem  k teplému
počasí spadly srážky v podobě deště
(nejvíce 18.2., a to 24,3 mm), pouze
výjimečně jako déšť se sněhem. Díky
tomu  nebyl  zaznamenán  jako  už
pošesté v historii ani jeden den se sně-
hovou pokrývkou (pro meteorology to
je den, kdy při měření v 7 hod SEČ
leží na zemi více jak na polovině po-
vrchu  nejméně  1  cm  sněhové
pokrývky, v únoru průměrně 12 dnů).

Sluneční  svit  79,7  hod téměř  dosáhl
průměrné  únorové  hodnoty  82  hod,
maximální  náraz  větru  byl  namě-
řen 8.2. během  húlavy  ze  západního
směru, a to 20,6 m/s (74,2 km/h). Za-
jímavostí  byl  i  meteorologický
pozdrav  z  daleké  Afriky  v  podobě

prachu z písečných bouří  na Sahaře,
který k nám doputoval na počátku po-
sledního únorového týdne.

Vítání občánků

Jitka Krulová

Druhou březnovou sobotu  se v zase-
dací  místnosti  Obecního  úřadu  Ku-
chařovice  uskutečnila  malá  slavnost.
Zástupci  obce  přivítali  do  života  2
nové občánky – Matěje Koneckého a
Miroslava Boháče.  Miminka přivítaly
hezkými básničkami a písničkami děti
z místní  základní  školy.  Po  projevu
místostarostky obce  se rodiče v upo-
mínku na tento den zapsali do pamět-
ní knihy a převzali dárek pro děti.

Přejeme  všem  novým  občánkům
zdraví a spokojený život v naší obci.

Společenská kronika

Jitka Krulová

V březnu oslavili svá významná život-
ní jubilea - 92 let paní Plačková Marie
a  80.  narozeniny  pan  Josef  Hanzal.
Přejeme  hodně  zdraví,  štěstí  a  opti-
mismu do dalších let.

Krásné výročí 60 let společného živo-
ta  oslavili  11.  února  2016  manželé
Emílie a Josef Hanzalovi.  Slavnostní
proslov  místostarostky  k diamantové
svatbě  a  zápis  do  pamětní  knihy  se
konal  v sobotu  12.3.2016  v zasedací
místnosti Obecního úřadu. Manželům
Hanzalovým  přejeme  do  dalších
společných  let  pevné  zdraví  a
spokojenost.
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